VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2701/VPCP-VX
	Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 2000

CÔNG VĂN
CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 2701/VPCP-VX NGÀY 30 THÁNG 6 NĂM 2000 VỀ VIỆC THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH SỐ 23/1999/NĐ-CP

	Kính gửi:

	- Các Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Quốc phòng, Công an, Tài chính
- Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 36/BLĐTBXH-TL ngày 9 tháng 6 năm 2000 về tình hình thực hiện Nghị định số 23/1999/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 1999, Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Yêu cầu các Bộ, ngành và các địa phương triển khai thực hiện các quy định tại Nghị định số 23/1999/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 1999 về chế độ đối với quân nhân, cán bộ đi chiến trường B, C, K trong thời kỳ chống Mỹ cứu nước không có thân nhân trực tiếp nuôi dưỡng và quân nhân, cán bộ được Đảng cử ở lại Miền Nam sau Hiệp định Giơnevơ năm 1954.

Cuối năm 2000, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với các Bộ, ngành có liên quan sơ kết đánh giá về việc thực hiện chủ trương này và báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, ngành biết và thực hiện.

	Trần Quốc Toản
(Đã ký)